TERMO ADITIVO N. º 143/2015
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 276/2013

PREGÃO PRESENCIAL N.º 144/2013 - Homologado em 24/10/2013

Objeto: Prestação de Serviços Médicos.

Termo Aditivo ao Contrato assinado em 04 de novembro de 2014, entre o Município de Pato
Bragado, e a empresa Marcelo de Araújo Dias Carneiro & Cia Ltda, ambos já qualificados no
Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do Contrato, prevista na Cláusula Terceira do
Contrato original para mais 03 (três) meses, encerrando-se, portanto, em 30 de janeiro de 2016.

CLAUSULA SEGUNDA: O Valor dos procedimentos contratados, serão reajustados anualmente,  em
9,48% (nove vírgula quarenta e oito por cento), pelo índice do INPC, passando doravante a serem
os seguintes:
Valor por consulta médica: R$ 49,86
Valor por laudo de exame de eletrocardiograma: R$ 11,59.

CLAUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado – PR, em 29 de outubro de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Arnildo Rieger

MARCELO DE ARAÚJO DIAS CARNEIRO & CIA LTDA – CONTRATADO
Marcelo de Araújo Dias Carneiro